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Nr. Lyndelse d. 15. juni 2023 

 

Kære alle forældre på Carl Nielsen-skolen 

Et lille udpluk af, hvad der rører sig på skolen i denne tid. 

Forårs SFO 

Onsdag d. 14. juni var der sommerfest for forårs SFO. Der var picnic på 

græsset under træerne nede ved gyngerne. Børnene havde forberedt sjove 

rim fra ”Rollo og Kis”. Vi sang Mariehønen Evigglad mens Petra spillede til på 

guitar. 

Indskoling 

Vi er kommet med i et sprogprojekt på 1. årgang, som hedder ”Vi lærer sammen”. 

1a er interventionsklasse og 1b er kontrolklasse. Der er fokus på sprog, begreber, 

lyde og sprog i kontekst. 

Vi meldte os til et forskningsprojekt i foråret og blev ved lodtrækning udtaget til at 

være kontrolskole. Projektet hedder Generation Sunde Børn og er faciliteret af 

SDU. Vi har forpligtet os på at eleverne på 1. og 2. årgang har to årlige måledage. 

Projektet har fokus på søvn, skærmtid, bevægelse og sund kost. Jer som er forældre på disse årgange vil få 

særskilt information.  

Mellemtrinnet 

På mellemtrinnet har der i flere af klasserne været fokus på trivsel og digital dannelse. Særligt SnapChat 

arenaen er noget, vi oplever, eleverne bringer ind i skolen. Det er altid en god idé at tale med sit barn om 



deres færden på nettet derhjemme. De kan vise hvilke apps, de har downloadet, eller hvilke spil de spiller. Vi 

på skolen er også opmærksomme, når vi oplever udfordringer. Jeg har vedhæftet en guide til forældre, hvor 

man kan få gode råd: https://redbarnet.dk/foraeldre/  

Udskoling 

Denne tid er i høj grad præget af afgangsprøverne. For første gang har vi 8. årgang til valgfagsprøve i musik, 

billedkunst, håndværk/design og madkundskab. Ligeledes er 9. årgang også oppe i diverse fag. De dage, hvor 

der er mundtlige prøver her, er flaget hejst. 

8. årgang var afsted på lejrskole i maj måned. De havde en god tur til 

Berlin, hvor de bl.a. besøgte Sachsenhausen, Hochenschönhausen, 

Olympiastadion og Holocaust-Mahnmal. 

Personale – nye kolleger  

Silja Bruun Kirkegaard er ny pædagogstuderende fra UCL. Silja skal 

være hos os i praktik i 6 mdr. I kan møde Silja i SFO og som 

skolepædagog særligt på 3. årgang fra august. 

I barselsvikariat har vi ansat Andreas Truelsen som vil varetage matematik, idræt, svømning og engelsk hele 

næste skoleår. Andreas er kendt i huset, da han har varetaget faste timer i K2 og K4 samt været vikar. Andreas 

er uddannet lærer fra UCL. 

Vi har desuden ansat Bo Schaarup Christensen, som fra næste skoleår vil være ansat som leder for 

udskolingen. Bo vil stadig have nogle undervisningstimer i nogle af klasserne. 

Carls fødselsdag 

Fredag d. 9. juni er én af skolens skattede traditioner idet morgensang afholdes 

ude ved flagstangen ved cykelstativerne. Carl Nielsen ville have fyldt 158 år. Vi sang 

”Solen er så rød mor” og Jeg ved en lærkerede”, begge 

skrevet af Carl Nielsen. Der var også købt en flødebolle 

i dagens anledning. Traditionen tro spadserede 3. 

årgang ud til Sortelung, hvor der også var flaghejsning. 

Emneuge uge 21 

Sidst i maj måned havde vi emneuge for 0.-8. årgang som i år bestod af 

minisamfund. Der var wellness, biograf, bank, cykelværksted, krea og meget 
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mere. På ét af holdene byggede de byen med alle butikkerne man kunne besøge/deltage i. Torsdag aften var 

der som altid stor tilslutning til forældrearrangementet, det er dejligt og er med til at styrke fællesskabet på 

skolen. 

Morgensang 

Vi har for nyligt valgt at rykke morgensang til 7:45 for at give eleverne en bedre 

fælles start. Vores oplevelse er, at alle møder ind ude i klasserne og derefter 

følges man med sin lærer/pædagog til og fra morgensang. Vi har også lavet ind 

- og udgange for alle for at højne logistikken på især Stengangen. Vi oplever at 

vi nu bedre kan begynde fælles og alle få en mere kvalitativ oplevelse til 

morgensang.  

  

Med venlig hilsen 

   Bettina 

 

 


